
 

C O M U N E CODICE ENTE 

 

CODICE MATERIA 

di DELIBERAZIONE N.            20 

G E R M A G N O  Soggetta invio ai Capigruppo consiliari 

Provincia del V.C.O.  

 

 

 

Verbale di deliberazione della Giunta Comunale 

 
OGGETTO: Approvazione progetto definitivo-esecutivo dei ““Lavori di riqualificazione degli  

                      impianti di illuminazione pubblica di varie vie comunali”.  C.I.G. ZC11FE4BC0 

                      

 

                   

L’anno DUEMILADICIASSETTE  addì  UNDICI del mese di  SETTEMBRE 

alle ore 13.00 nella Sala delle adunanze. Previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla 

vigente legge vennero oggi convocati a seduta i componenti la Giunta Comunale. 

All’appello risultano: 

 

 

N. 

d’ord. 
  Presente Assente 

1 PIZZI Sebastiano  Sindaco X  

2 DE GIORGIS Adriano Alfonso Assessore X  

3 VITTONI Fabrizio Assessore X  

  Totali 3 0 

 

 

 

 

Assiste l’adunanza l’infrascritto Segretario Comunale Sig. Dr.ssa VECA Nella la quale provvede 

alla redazione del presente verbale. 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. PIZZI Sebastiano assume la presidenza e dichiara 

aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Premesso che la Regione Piemonte Direzione Opere pubbliche, Difesa del suolo, 
Montagna, Foreste, Protezione civile, Trasporti e Logistica, in data 21.04.2017, con riferimento alla 
legge regionale 14.4.2017 n. 6, ha provveduto ad emettere un avviso per l’inoltro di istanze di 
finanziamenti a favore dei comuni piemontesi destinati alla manutenzione straordinaria, 
sistemazione e nuova costruzione di strade comunali o intercomunali; 

Dato atto che, sulla base di tale indicazioni, il Comune di Germagno ha provveduto ad inoltrare 
apposita richiesta, secondo il modulo allegato, predisposta in forma editabile e inviata in data 
06.05.2017 a mezzo posta elettronica certificata alla Regione Piemonte, per l’ammissione al 
finanziamento per “Lavori di riqualificazione degli impianti di illuminazione pubblica di varie vie 
comunali”; 

Visto che con Determina Dirigenziale n. 1729 in data 09.06.2017 la Regione Piemonte 
Direzione Opere pubbliche, Difesa del suolo, Montagna, Foreste, Protezione civile, Trasporti e 
Logistica ha approvato le graduatorie delle domande di contributo, inserendo il Comune di 
Valstrona tra gli enti finanziabili come da allegato 11 alla predetta determina; 

Dato atto che con Determina n. 68 del 18.07.2017, era già stato affidato all’Ing. Renato 
Clementi della Ditta Baboo Energy Service Company srl, con studio in Omegna, Via Prati 
1,l’incarico per la progettazione e direzione dei lavori delle opere in argomento; 

Ritenuto, in considerazione della specifica tipologia e della dimensione dei lavori in oggetto, di 
avvalersi della facoltà concessa dall’art. 23 comma 4 del D.Lgs. n. 50/2016, sviluppando 
direttamente il livello di progettazione definitiva- esecutiva; 

Atteso che il progetto è stato sottoposto a validazione ai sensi dell’art. 26 comma 8 D.Lgs. 

50/2016 e s.m.i.;  

Visto il progetto definitivo-esecutivo in data settembre 2017 redatto dall’ all’Ing. Renato 

Clementi della Ditta Baboo Energy Service Company srl, con studio in Omegna, Via Prati 1, per 

l’importo complessivo dell’opera di € 29.670,00=, composto dai seguenti elaborati: 

 Relazione generale-illustrativa; 

 Computo metrico estimativo;  

 Elenco prezzi  

 Capitolato speciale d’appalto; 

 Quadro economico 

 Elaborati; 
        e dell'importo complessivo di € 29.670,00=, così suddiviso: 

 
A )  Importo lavori     Euro 21.962,54 
                                                                          
B)   Somme a disposizione dell’amministrazione 
       - IVA 22% sui lavori             Euro   4.831,76 

- Spese tecniche     Euro   2.000,00 
- Contr. Integr.. 4% e IVA su sp. tecn.  Euro      520,00   
- Incentivo art. 113 del D.Lgs. n. 50/16 Euro      351,40     
- Imprevisti ed arrotondamento   Euro          4,30  

            
    TOTALE COMPLESSIVO € 29.670,00=, 

 

Dato atto che le opere sono finanziate, per un importo di € 16.000,00 =,, con Determina 

Dirigenziale n. 1729 in data 09.06.2017 della Regione Piemonte Direzione Opere pubbliche, Difesa 

del suolo, Montagna, Foreste, Protezione civile, Trasporti e Logistica, e per un importo di  

€ 13.670,00 =, con fondi propri di bilancio; 

Considerato che, ai sensi dell’art. 201, comma 2, del T.U. 267/2000, l’intervento non è 

soggetto alla preventiva approvazione del piano economico-finanziario; 



Visto il D. Lgs 50/2016 e s.m.i. ed il D.P.R. 207/2010;  

Visti i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e contabile del presente atto, resi ai 

sensi dell'art. 49 del T.U.E.L. 267/2000; 

   Ad unanimità di voti favorevoli, espressi nelle forme di legge 

D E L I B E R A 

1. di assumere la premessa quale parte integrale e sostanziale del presente provvedimento;  

2. di approvare il progetto definitivo-esecutivo dei ““Lavori di riqualificazione degli impianti di 

illuminazione pubblica di varie vie comunali”, redatto dall’Ing. Renato Clementi della Ditta 

Baboo Energy Service Company srl, con studio in Omegna, Via Prati 1, per l’importo 

complessivo dell’opera di € 29.670,00=, di cui al quadro economico di spesa in premessa;  

3. di dare atto che la spesa complessiva di € 29.670,00=, trova imputazione all’intervento 

codice meccanografico 8.01.2.205 del bilancio corrente esercizio;  

4. di prendere atto che il responsabile del procedimento è: arch. Alessandro Recupero;  

5. di dare atto che il presente provvedimento sarà soggetto agli obblighi di trasparenza di cui 

all’art. 23 del D.Lgs. 33/2013; 

6. Il presente provvedimento è dichiarato immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 

comma 4 del D.Lgs.267/2000, stante l’urgenza di rispettare la tempistica stabilita nel 

contributo regionale concesso.- 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue: 

 

                     IL PRESIDENTE                                                                                     IL SEGRETARIO COMUNALE 

               f.to PIZZI Sebastiano                                                                             f.to Dr. VECA Nella 

 

 

COMUNICAZIONE AI CAPI GRUPPI CONSILIARI 
(Art. 125 - comma, D.Lg.vo 18/08/2000, n. 267) 

 

Si dà atto che del presente verbale viene data comunicazione oggi 14.09.2017 giorno di pubblicazione ai Capi Gruppo consiliari. 

 

Germagno, li 14.09.2017 

                                                                                                                                          IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                f.to Dr. VECA Nella 

 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
(Art. 124 - 1° comma - D.Lg.vo 18/08/2000, n. 267) 

 

N.  ____________ Reg. Pub. 

 
Certifico io sottoscritto Segretario comunale su conforme dichiarazione del Messo Comunale, che copia del presente verbale viene 

pubblicato il giorno 14.09.2017 all’Albo Pretorio ove rimarrà esposto per 15 giorni consecutivi. 

 

Germagno, li  11.09.2017 

                                                                                                                                          IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                                                                  f.to Dr. VECA Nella 

 

 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
(Art. 134, D.Lg.vo 18/08/2000, . 267) 

 

Si certifica che la su estesa deliberazione non soggetta al controllo preventivo di legittimità, è stata pubblicata nelle forme di legge 

all’Albo Pretorio del Comune senza riportare nei primi dieci giorni di pubblicazione denuncie di vizi di legittimità, per cui la stessa 

è divenuta esecutiva ai sensi del  3° comma dell’articolo 134 del D.Lg.vo 18/08/2000, n. 267. 

   

Germagno, li 11.09.2017                                                                                                           IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                                                                       f.to Dr. VECA Nella 

 

 

 
Copia conforme all’originale in carta libera ad uso amministrativo. 

 

Germagno, li 11.09.2017 

                                                                                                                                          IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                                                                  f.to Dr. VECA Nella 

 

 

PARERI IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ TECNICA E CONTABILE 
(Art. 49, primo comma, D.Lg.vo 18/08/2000, n. 267) 

 

Ai sensi e per gli effetti dell’art. 49, primo comma, del D.Lg.vo 18/08/2000, n. 267, il Responsabile del Servizio in ordine alla 

regolarità tecnica e del Responsabile del Servizio Economico Finanziario in ordine alla regolarità Contabile hanno espresso parere 

FAVOREVOLE. 

 

Germagno, li  11.09.2017 

 

                                                          IL RESPONSABILE DEI SERVIZI                                          

                                                             f.to PIZZI Sebastiano 

 

 

 

   


